
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38640

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

86
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

24865 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de Salud
Digital,  Información  e  Innovacion  del  Sistema  Nacional  de  Salud.
Objeto: Servicio de gestión y seguimiento de servicios de desarrollo en
el  ámbito  de  las  aplicaciones  del  Sistema  Nacional  de  Salud  del
Ministerio  de  Sanidad.  PRTR.  Expediente:  202150PN0002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de Salud Digital, Información e Innovacion del

Sistema Nacional de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915964301.
1.11) Correo electrónico: sgsdii@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohXKmlA%2FUuTnSoTX3z%2F7w
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de gestión y seguimiento de servicios de
desarrollo en el ámbito de las aplicaciones del Sistema Nacional de Salud del
Ministerio de Sanidad. PRTR.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) No se ha presentado ninguna oferta a un procedimiento abierto.
7.3)  Explicación:  Procedimiento  negociado  sin  publicidad  por  no  haberse

presentado ninguna oferta a un procedimiento abierto. Artículo 168.a) 1.º Ley
9/2017, de 9 de noviembre, de Contratos del Sector Publico.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificaciones oficiales del equipo de trabajo (Ponderación: 4%).
9.2) Precio (Ponderación: 40%).
9.3) Titulaciones del equipo de trabajo (Ponderación: 7%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38641

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

86
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.4) Calidad de la solución técnica (Ponderación: 20%).
9.5)  Calidad  del  equipo  de  trabajo.  Experiencia  del  equipo  de  trabajo

(Ponderación:  24%).
9.6)  Calidad  del  equipo  de  trabajo.  Organización  del  equipo  de  trabajo

(Ponderación:  5%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de junio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: TECNILÓGICA ECOSISTEMAS, SAU.
12.2) Número de identificación fiscal: A28963767.
12.3) Dirección: Parque empresarial La Finca, 1 Bloque 2.
12.4) Localidad: Pozuelo de Alarcón.
12.6) Código postal: 28223.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 529.408,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 529.408,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 529.408,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Modernización  de  las  administraciones  públicas.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-892284. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al

DOUE (24 de junio de 2022).
17.2) ID: 2022/S 123-350841. Publicación del Anuncio de Transparencia Previa

Voluntaria al DOUE (29 de junio de 2022).
17.3) ID: 2022-052577. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (8 de

agosto de 2022).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 192 Jueves 11 de agosto de 2022 Sec. V-A.  Pág. 38642

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
24

86
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de agosto de 2022.

Madrid, 8 de agosto de 2022.- Secretario General de Salud Digital, Información
e Innovación del Sistema Nacional de Salud, Juan Fernando Muñoz Montalvo.

ID: A220032376-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-10T14:27:01+0200




